
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1669 del 08/11/2024

Oggetto: UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER 

LA STAGIONE INVERNALE 2022-2023 - DITTA PARIZZI SCAVI DI PARIZZI MIRKO LOTTO N 85 - CIG 

Z0F3CBADF2 - SVINCOLO CAUZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2090 del 22/12/2023 relativa al conferimento di incarico di elevata qualificazione 
denominata “Manutenzione Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 ,fino al 31 dicembre 
2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO :

con delibera del Consiglio Provinciale n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il DUP Documento Unico di 
Programmazione 2024 – 2026 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2024-2026 e il relativo elenco annuale 2024, e il Programma Triennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2024-2026;

con delibera del Consiglio Provinciale n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 
2026;

Determina n. 1669 del 08/11/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con decreto del Presidente n.9 del 19/01/2024 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 
2026;

con decreto del Presidente n. 16 del 31.01.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizza -
zione 2024 – 2026;

CONSIDERATO

che la ditta Parizzi scavi di Parizzi Mirko con sede in Via Alpini d’Italia n. 10 – 43019 Soragna (PR), C.F.PR-
ZMRK76B12I153S e p.iva 02334740343, si è resa disponibile ad effettuare l’intervento di “SERVIZIO DI 
SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER 
LA STAGIONE INVERNALE 2023-2024 – LOTTO 85”, (CPV 90620000-9) (importo a base d'asta € 22.500 e 
ribasso del 5 %) per un importo al netto del ribasso di € 21.375,00 oltre ad € 400,00 per oneri della sicurez-
za, € 4.200,00 per fermo mezzo, oltre IVA al 22% pari a € 5.714,50   per un importo complessivo di €  
31.689,50 - CIG: Z0F3CBADF2;

Ritenuto, quindi per quanto sopra detto, di procedere all’emissione della Trattativa Diretta Mepa n. 3779252 
in favore della ditta Parizzi scavi di Parizzi Mirko con sede in Via Alpini d’Italia n. 10 – 43019 Soragna (PR), 
C.F.PRZMRK76B12I153S e p.iva 02334740343, convenzionata al mercato elettronico della pubblica ammi-
nistrazione, ai fini di non creare disagi alla viabilità;

che la ditta la ditta Parizzi scavi di Parizzi Mirko con sede in Via Alpini d’Italia n. 10 – 43019 Soragna (PR), 
C.F.PRZMRK76B12I153S e p.iva 02334740343, si è resa disponibile ad effettuare l’intervento di “SERVIZIO 
DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER 
LA STAGIONE INVERNALE 2023-2024 – LOTTO 85”, (CPV 90620000-9) (importo a base d'asta € 22.500 e 
ribasso del 5 %) per un importo al netto del ribasso di € 21.375,00 oltre ad € 400,00 per oneri della sicurez-
za, € 4.200,00 per fermo mezzo, oltre IVA al 22% pari a € 5.714,50   per un importo complessivo di €  
31.689,50 - CIG: Z0F3CBADF2;

che con determinazione n. 1489/2023 si sono affidati i lavori di “SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E 
SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIO-
NE INVERNALE 2023-2024 – LOTTO 85”, (importo a base d'asta € 22.500 e ribasso del 5 %) 
per un importo al netto del ribasso di € 21.375,00 oltre ad € 400,00 per oneri della sicurez-
za, € 4.200,00 per fermo mezzo, oltre IVA al 22% pari a € 5.714,50   per un importo com-
plessivo di € 31.689,50

che al momento del perfezionamento del contratto la ditta aggiudicataria ha provveduto alla costituzione del-
la cauzione definitiva mediante fidejussione assicurativa rilasciata da GENERALI ITALIA SPA  n. 430723175 
del 25/10/2023 dell’importo di euro 2.597,50;

CONSIDERATO che il servizio in appalto ha codice unico di gara (CIG)  Z0F3CBADF2 ;

CONSIDERATO altresì che il servizio appaltato alla ditta aggiudicataria si è regolarmente concluso 
nel pieno rispetto del contratto di appalto e del relativo capitolato d'oneri nonché degli obblighi di 
legge vigenti;

RITENUTO pertanto di provvedere allo svincolo della citata fidejussione assicurativa a garanzia del contratto  
a favore della ditta  Parizzi scavi di Parizzi Mirko con sede in Via Alpini d’Italia n. 10 – 43019 Soragna (PR), 
C.F.PRZMRK76B12I153S e p.iva 02334740343;

DETERMINA

di autorizzare, a favore della ditta Parizzi scavi di Parizzi Mirko con sede in Via Alpini d’Italia n. 10 – 43019 
Soragna (PR), C.F.PRZMRK76B12I153S e p.iva 02334740343, lo svincolo della cauzione definitiva rilascia-
ta da GENERALI ITALIA SPA  n. 430723175 del 25/10/2023 dell’importo di euro 2.597,50, prestata a garan-
zia del "SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE 
PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2023-2024 (DAL 1° NOVEMBRE 2023 AL 30 APRILE 
2024) TRONCO N.   85 e di comunicare il presente atto agli uffici provinciali competenti per i relativi atti ne -
cessari;

di dare atto che in presente atto non comporta impegno di spesa da parte della Provincia di Parma;
Sottoscritta dal Responsabile

(MESTI ANTONIO)

Determina n. 1669 del 08/11/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1669 del 08/11/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


